

Geom. Luca Stefanuto

Progettazioni
Rilievi
Consulenze
Stime



cell. 347 4607782

30026 Portogruaro (Ve) - Via Sommariva, 12
Tel. 0421 73151 - Fax 0421 285000
geolucastefanuto@gmail.com
pec: luca.stefanuto@geopec.it
Codice Fiscale STFLCU66D26G914G
Partita Iva 04256960271

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA' MEDIANTE
COSTRUZIONE DI UNA PISTA CICLABILE IN LOCALITA'
MALAFESTA IN COMUNE DI SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO.

Allegato

06.b



REGIONE DEL VENETO



Città Metropolitana di Venezia
Comune di San Michele al Tagliamento

Settore Lavori Pubblici
Servizio Lavori Pubblici - Ufficio manutenzione strade e verde pubblico
Piazza Libertà, 2 - 30028 San Michele al Tagliamento (VE)
C.F./P.IVA 00325190270

ANALISI PREZZI UNITARI

Spazio per necessari visti

Data emissione: Gennaio 2024

File archivio: All. 06.b_Analisi prezzi unitari

CUP: H89J19000570004

Il R.U.P.
Arch. Jaqueline Caissutti

Il Progettista
Geom. Luca Stefanuto

N.V. 01**RIMOZIONE DI SEGNALIMITE, DISSUASORI E PALETTI BORDO STRADA**

Rimozione di segnalimiti, dissuasori e paletti di qualsiasi natura e dimensione. Compreso lo scavo, la demolizione del rinfiaccio, la fornitura e posa di ghiaia o di mista per il riempimento dello scavo, il carico e trasporto e scarico dei manufatti riutilizzabili ai depositi comunali, la movimentazione carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio (oneri discarica inclusi); opere di protezione e segnaletica.

		Unità di misura: cad		Costo di Analisi		€ 20,54
Articolo di elenco	Descrizione	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Costo Lavorazione	%
A) MATERIALI						
B.02.04	COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione	t	0,01	14,05 €	0,07 €	0,34%
B) MEZZI						
D.09.01.c	NOLO A CALDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE da 35 q.li	h	0,155	68,31 €	10,59 €	51,55%
C) MANODOPERA						
A.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO	h	0,100	29,38 €	2,94 €	14,31%
A.01.04.a	OPERAIO COMUNE	h	0,100	26,39 €	2,64 €	12,85%
D) OPERE COMPIUTE (escluse spese generali e utile di impresa)						
E) Costo di Analisi (A+B+C+D)					16,24 €	
F) Spese Generali [15%*E]					2,44 €	11,86%
G) Utile Impresa [10%*(E+F)]					1,87 €	9,09%
H) Costo con Spese e Utile (E+F+G)					€ 20,54	100,00%
arrotondamento						
Sommano					€ 20,54	
Prezzo applicato					€ 20,54	

N.V. 02**RIMOZIONE PALIFICATE IN CLS E/O LEGNO**

Rimozione pali di supporto delle linee aeree e recinzione campo sportivo costituite da elementi prefabbricati in cls e/o legno di qualsiasi tipo, altezza e spessore, compreso, puntelli, tagli, rimozione dei supporti a terra, trasporto a discarica del materiale di risulta non riutilizzabile, indennità di discarica, compreso eventuale fondazione.

		Unità di misura: n.		Costo di Analisi		€ 180,00
Articolo di elenco	Descrizione	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Costo Lavorazione	%
A) MATERIALI						
B.97.01.a	COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione	t	0,80	14,05 €	11,24 €	6,24%
B) MEZZI						
D.09.01.c	NOLO A CALDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE da 35 q.li	h	1,000	68,31 €	68,31 €	37,95%
D.01.08.d	NOLO A FREDDO DI ESCAVATORE IDRAULICO cingolato da t 17	h	0,500	29,14 €	14,57 €	8,09%
C) MANODOPERA						
A.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO	h	0,800	31,67 €	25,34 €	14,08%
A.01.04.a	OPERAIO COMUNE	h	0,800	26,39 €	21,11 €	11,73%
D) OPERE COMPIUTE (escluse spese generali e utile di impresa)						
E) Costo di Analisi (A+B+C+D)					140,57 €	
F) Spese Generali [15%*E]					21,09 €	11,71%
G) Utile Impresa [10%*(E+F)]					16,17 €	8,98%
H) Costo con Spese e Utile (E+F+G)					€ 177,82	100,00%
arrotondamento					€ 2,18	
Sommano					€ 180,00	
Prezzo applicato					€ 180,00	

N.V. 03**SPOSTAMENTO PALO RETE ILLUMINAZIONE PUBBLICA**

Spostamento di punto luce esistente della linea di illuminazione pubblica, mediante scollegamento dalla linea elettrica e successivo ricollocamento in nuova sede dello stesso elemento. Nel prezzo sono comprese tutte le attività di scavi, demolizioni, sollevamenti, trasporto, movimentazione, posa del nuovo plinto, collegamento elettrico ed ogni altro onere compreso per dare l'opera finita, funzionante e compiuta a regola d'arte.

		Unità di misura: cad		Costo di Analisi		€ 2160,00
Articolo di elenco	Descrizione	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Costo Lavorazione	%
A) MATERIALI						
Stima	Materiali/minuterie varie a consumo	%	0,15	1 268,03 €	190,20 €	8,81%
Stima	Componenti elettrici/collegamenti/cablaggi	%	0,20	1 268,03 €	253,61 €	11,74%
B) MEZZI						
D.03.05.a	NOLO A FREDDO DI PIATTAFORMA altezza di lavoro minima m. 17	h	4,000	19,15 €	76,60 €	3,55%
D.09.01.c	NOLO A CALDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE da 35 q.li	h	2,000	68,31 €	136,62 €	6,33%
D.01.08.d	NOLO A FREDDO DI ESCAVATORE IDRAULICO cingolato da t 17	h	4,000	29,14 €	116,56 €	5,40%
						0,00%
C) MANODOPERA						
A.01.01.a	CAPO SQUADRA (OPERAIO 4° LIVELLO)	h				
A.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO	h	6,000	31,67 €	190,02 €	8,80%
A.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO	h	8,000	29,38 €	235,04 €	10,88%
A.01.04.a	OPERAIO COMUNE	h	4,000	26,39 €	105,56 €	4,89%
D) OPERE COMPIUTE (escluse spese generali e utile di impresa)						
F.22.073.d	PLINTI PER PALI DI ILLUMINAZIONE VOLUME ESTERNO (VUOTO PER PIENO) - DA 0,701 mc A 0,940 mc	cad	1,000	407,63 €	407,63 €	18,87%
						0,00%
E) Costo di Analisi (A+B+C+D)					1 711,84 €	
F) Spese Generali [15%*E]					256,78 €	11,89%
G) Utile Impresa [10%*(E+F)]					196,86 €	9,11%
H) Costo con Spese e Utile (E+F+G)					€ 2165,48	100,00%
arrotondamento					-€ 5,48	
Sommano					€ 2160,00	
Prezzo applicato					€ 2160,00	

N.V. 04**SOTTOSERVIZI**

Spostamento e/o modifica di eventuali sottoservizi che trovano interferenza con la nuova condotta, ogni onere compreso.

		Unità di misura: n.		Costo di Analisi		€ 500,00
Articolo di elenco	Descrizione	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Costo Lavorazione	%
	A) MATERIALI					
Stima	Materiali/minuterie varie a consumo	%	0,200	327,55 €	65,51 €	13,10%
	B) MEZZI					
D.09.11.a	NOLO A CALDO DI MINIESCAVATORE con potenza fino a KW 15	h	1,500	49,69 €	74,54 €	14,91%
D.09.02.b	NOLO A CALDO DI AUTOCARRO da t 22	h	1,000	78,13 €	78,13 €	15,63%
						0,00%
						0,00%
	C) MANODOPERA					
A.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO	h	2,000	31,67 €	63,34 €	12,67%
A.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO	h	2,000	29,38 €	58,76 €	11,75%
A.01.04.a	OPERAIO COMUNE	h	2,000	26,39 €	52,78 €	10,56%
						0,00%
						0,00%
	D) OPERE COMPIUTE (escluse spese generali e utile di impresa)					
						0,00%
						0,00%
	E) Costo di Analisi (A+B+C+D)				393,05 €	
	F) Spese Generali [15%*E]				58,96 €	11,79%
	G) Utile Impresa [10%*(E+F)]				45,20 €	9,04%
	H) Costo con Spese e Utile (E+F+G)				€ 497,21	100,00%
	arrotondamento				€ 2,79	
	Sommano				€ 500,00	
	Prezzo applicato				€ 500,00	

N.V. 05**INNESTI SU CONDOTTA**

Fornitura e posa in opera di innesto prefabbricato a sezione quadrata 60x60 su condotta circolare forniti già innestati dal fornitore, delle dimensioni interne di cm 60x60 e di profondità fino a m 1,20, idonei a sopportare carichi stradali di prima categoria, eseguiti a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. Escluso l'onere della fornitura e posa del chiusino in ghisa. Ogni onere per dare l'opera finita e compiuta si intende compreso nel prezzo.

		Unità di misura: cad		Costo di Analisi		€ 296,00
Articolo di elenco	Descrizione	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Costo Lavorazione	%
A) MATERIALI						
B.09.36.c	POZZETTI STRADALI Dimensioni interne 60PER60 cm h=60 cm	cad	1,00	54,46 €	54,46 €	18,40%
B.09.37.c	PROLUNGHE PER POZZETTI STRADALI Dimensioni	cad	2,00	54,46 €	108,92 €	36,80%
B) MEZZI						
D.09.01.c	NOLO A CALDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE da 35 q.li	h	0,169	68,31 €	11,54 €	3,90%
D.01.08.f	NOLO A FREDDO DI ESCAVATORE IDRAULICO cingolato da t 25	h	0,169	32,31 €	5,46 €	1,84%
D.07.16.b	NOLO A FREDDO DI MOLA DIAMANTATA ELETTRICA completa di dischi per taglio calcestruzzi e formazione giunti di dilatazione	h	0,500	5,78 €	2,89 €	0,98%
D.05.08.a	NOLO A FREDDO DI GRUPPO ELETTROGENO da 10 a 13 Kw	h	0,500	11,36 €	5,68 €	1,92%
C) MANODOPERA						
A.01.01.a	CAPO SQUADRA (OPERAIO 4° LIVELLO)	h				
A.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO	h	0,500	31,67 €	15,84 €	5,35%
A.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO	h	0,500	29,38 €	14,69 €	4,96%
A.01.04.a	OPERAIO COMUNE	h	0,500	26,39 €	13,20 €	4,46%
D) OPERE COMPIUTE (escluse spese generali e utile di impresa)						
E) Costo di Analisi (A+B+C+D)					232,67 €	
F) Spese Generali [15%*E]					34,90 €	11,79%
G) Utile Impresa [10%*(E+F)]					26,76 €	9,04%
H) Costo con Spese e Utile (E+F+G)					€ 294,33	100,00%
arrotondamento					€ 1,67	
Somma					€ 296,00	
Prezzo applicato					€ 296,00	

N.V. 06**SPECCHIO PARABOLICO diam. 60 cm**

Fornitura e posa in opera di specchio parabolico in plexiglass infrangibile e inalterabile dotato di supporto adattabile sia su palo che su apposita staffa a muro. Il segnale è da intendersi completo di staffe, controstaffe, dadi, bulloni in acciaio, sostegno tubolare (completo di tappo superiore in plastica) in ferro zincato diametro mm 60 il tutto debitamente ancorato al suolo mediante idonea fondazione anch'essa inclusa nel prezzo oltre ad ogni altro onere inerente ed accessorio, componente e quant'altro per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.

		Unità di misura: n.		Costo di Analisi		€ 185,00
Articolo di elenco	Descrizione	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Costo Lavorazione	%
A) MATERIALI						
B.76.17.22	SPECCHIO PARABOLICO DIAMETRO 60 cm	cad	1,00	43,48 €	43,48 €	23,50%
C.02.04.a	CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO XC2 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XC2, C 25/30	mc	0,09	102,10 €	9,29 €	5,02%
F.18.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm	m	4,00	12,50 €	50,00 €	27,03%
B) MEZZI						
D.09.11.a	NOLO A CALDO DI MINIESCAVATORE con potenza fino a KW 15	h	0,10	49,69 €	4,97 €	2,69%
D.09.02.b	NOLO A CALDO DI AUTOCARRO da t 22	h	0,12	78,13 €	9,38 €	5,07%
C) MANODOPERA						
A.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO	h	0,481	29,38 €	14,13 €	7,64%
A.01.04.a	OPERAIO COMUNE	h	0,481	26,39 €	12,69 €	6,86%
D) OPERE COMPIUTE (escluse spese generali e utile di impresa)						
E) Costo di Analisi (A+B+C+D)					143,94 €	
F) Spese Generali [15%*E]					21,59 €	11,67%
G) Utile Impresa [10%*(E+F)]					16,55 €	8,95%
H) Costo con Spese e Utile (E+F+G)					€ 182,09	100,00%
arrotondamento					€ 2,91	
Sommano					€ 185,00	
Prezzo applicato					€ 185,00	